
PTTK O/Mysłowice serdecznie zaprasza w dniach 29 - 30 maja na wycieczkę turystyki aktywnej do 

PARKU NARODOWEGO GÓR STOŁOWYCH 
a także na zwiedzanie atrakcji położonych wzdłuż 

   autostrady sudeckiej na tym odcinku nazywanej Drogą Göringa. 

W ramach tej wycieczki będziemy mogli zdobyć trzy szczyty zaliczane do KORONY GÓR POLSKI; 
Szczeliniec Wielki (919 m n.p.m.), Orlica (1084 m n.p.m.) i Jagodna (985 m n.p.m.) 

 
PROGRAM 
29 maja (sobota) – spotkanie uczestników  o godz. 800  w Mysłowicach ul. Powstańców, rejon stacji PKP, 
Poczty Głównej. Przejazd autokarem na trasie Mysłowice, A4, Nysa, Kłodzko, Wambierzyce, Karłów. Stąd 
rozpoczynamy wędrówkę na  Szczeliniec Wielki. To najwyższy szczyt Gór Stołowych. Na trasie schronisko 
PTTK. Przejście przez labirynt skalny, zejście do Karłowa. Przejazd do OW „Zielony Las” w Radkowie. Tu 
obiadokolacja. Mozliwość przejścia pieszego szlakami przez Wodospady Posny do OW „Zielony Las”. 
Przejazd autokarem do Polanicy Zdroju, przejście przez najpiękniejszy Park Zdrojowy w Polsce. Na trasie 
spaceru; Park Szachowy, Park Zdrojowy oraz Park Różaneczników z tarasem widokowym. Ten ostatni jest 
objęty ochroną jako Pomnik Przyrody. W Parku Zdrojowym wieczorny pokaz kolorowych fontann. Jeżeli 
będzie taka możliwość to wejście na dancing do restauracji Zdrojowej. Przejazd do miejsca noclegowego.     
 

30 maja (niedziela) – śniadanie w OW „Zielony Las”. Przejazd autokarem do przełęczy Polskie Wrota i dalej 
drogą DW 389 do Zieleńca. Droga ta nazywana Autostradą Sudecką biegnie przez Góry Orlickie i 
Bystrzyckie. Była budowana w latach 30 tych XX wieku. Należy do najwyżej położonych szos asfaltowych w 
Polsce.  
 

Otwierają się z niej widoki Kotliny Kłodzkiej, Masywu Śnieżnika i Doliny Orlicy. Autostradę Sudecką zbudowano jako element 
Drogi Sudeckiej (Sudetenstraße) – szosy turystycznej poprowadzonej wzdłuż całych Sudetów. Droga miała też pełnić funkcje 
wojskowe, o czym świadczą ruiny obiektów strategiczno-obronnych (fortyfikacje i schrony) wybudowanych w pobliżu drogi w 
rejonie Przełęczy nad Porębą. Wiąże się z tym nieoficjalna nazwa drogi: "Autostrada Göringa", ponieważ w latach 1942-44 
przedsięwzięcie nadzorował Marszałek Rzeszy Hermann Göring. 

 
Dojazd do Zieleńca. Na trasie postój przy punkcie widokowym Sołtysia Kopa (piękna panorama dużych 
części Sudetów Środkowych), skąd możliwość wejścia zielonym szlakiem na Orlicę – najwyższy szczyt Gór 
Orlickich i zejścia do Zieleńca. Czas przejścia 1.15h. W Zieleńcu panuje specyficzny mikroklimat (jedyny 
taki w Polsce) – zbliżony do alpejskiego. Z Drogi Sudeckiej istnieje możliwość przejścia – bez szlaku, ale z 
przewodnikiem – do „Złotej Sztolni” i dalej na Orlicę. Z zieleńca przejazd autokarem przez Lasówkę i 
Mostowice do schroniska PTTK Jagodna. Tu przerwa na odpoczynek. Tu ognisko z pieczeniem kiełbasek. 
Zainteresowani mogą zdobyć Jagodną, przejście łagodne, niebieskim szlakiem. Czas przejścia 2.30h. 
Zejście do skrzyżowania drogi DW 389 z drogą do Poręby. Stąd autokarem do Długopola Zdroju. W 
uzdrowisku możliwość degustacji wód mineralnych i spacer po Parku Zdrojowym. Po zwiedzeniu atrakcji 
Długopola Zdrój, powrót autokarem do Mysłowic. Planowany przyjazd na godz. 2000. 
 

CENA;  250 zł - członkowie PTTK         230 zł - członkowie SKKT 
ŚWIADCZENIA; przejazd autokarem, opieka przewodnika sudeckiego na całej trasie. Nocleg z HB w OW 
„Zielony Las” w Radkowie.  Pokoje 2,3 os. z pełnym węzłem sanitarnym. 
WE WŁASNYM ZAKRESIE;  pozostałe wyżywienie, opłaty za pozostałe zwiedzane miejsca. 
 

Szczegółowe informacje  biurze PTTK O/Mysłowice przy ul. Armii Krajowej 22 lub na stronie www.myslowice.pttk.pl  
Biuro czynne we wtorki od godz. 13

00
 do 16

00
. Tel/faks 32 222 56 06.  E-mail: pttkmyslowice@poczta.onet.pl      

SKŁADKA ROCZNA ULGOWA dla uczących się (do 26 lat), opiekunów SKKT wynosi 30 zł, ulgowa dla osób z orzeczoną niepełnosprawnością 
oraz bezrobotnych wynosi 40 zł, dla emerytów wynosi 45 zł. SKŁADKA ROCZNA NORMALNA wynosi 65 zł. W przypadku nowo wstępujących 
obowiązuje wpisowe w wysokości 8 zł dla składki ulgowej za 30 zł, wpisowe dla ulgowych pozostałych wynosi 10 zł, wpisowe dla składki 
normalnej 20 zł.  Podane ceny mogą ulec zmianie z przyczyn niezależnych od PTTK O/Mysłowice. PTTK O/Mysłowice zastrzega sobie prawo 
odwołania imprezy do 7 dni przed jej rozpoczęciem w przypadku braku odpowiedniej ilości uczestników imprezy. 

 


